
KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 1 (celkem 6) 

K U P N Í    S M L O U V A               

č.  01/2013 

uzavřená v souladu s ustanovením § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „obchodní zákoník“)  mezi smluvními stranami 

Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p. 
Se sídlem: Krajinská cesta 2929/9, 921 01 Piešťany 

E-mail:  dusan.letko@tsu.sk 
tel: +421 33 7957160 fax: +421 33 7957172 
IČ: 00057380 DIČ: SK2020395410 

Bankovní spojení: Všeobecná úverová banka, 
a.s. 

č.ú. v 
EUR 

6000212/0200 
IBAN: SK14 0200 0000 0000 0600 0212 
SWIFT: SUBASKBX 

Zapsaná:  V obchodním rejstříku vedeném:  Okresný súd Trnava, Vložka číslo: 10005/T 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Crkoň, generálny riaditeľ 

(dále také  "kupující" ) 

a 
ROI s s.r.o. 

Se sídlem: Praha 4, Nusle, Žateckých 1078/24, PSČ: 140 00 
E- mail: stverak@roi.cz 
tel: 420-603230647, 420-267312256   

IČ: 63991039 DIČ: CZ63991039 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 
Praha 1 

č.ú. 

v EUR 

001038-0014810223/0800 
IBAN: CZ93 0800 0010 3800 1481 0223             
BIC :   GIBACZPX 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38910 

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Štverákem, CSc.,  jednatelem 

(dále jen "prodávající") 

 

 
Článek I -  Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka nových  movitých věcí „Vibračního testovacího systému 
firmy TIRA –  (dále VTS TIRA) podle specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této kupní smlouvy (dále také „věc“ nebo „zařízení“ nebo „předmět plnění“). Příloha č.1 vychází 
z nabídky  ROI 20130430 ze dne 30. dubna 2013. V souladu s touto smlouvou se prodávající 
zavazuje dodat věc kupujícímu a převést na něj vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit za 
ni prodávajícímu kupní cenu.      
Součástí dodávky je: 
• doprava, montáž, instalace zařízení, uvedení do řádného trvalého provozu, zaškolení obsluhy,  
• technická a jiná průvodní dokumentace, 
• návod k obsluze a údržbě v jazyce německém či anglickém,   
• prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb. A s ním souvisejících nařízení. 

 
 



KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 2 (celkem 6) 

2.      Prodávající prohlašuje, že 
a) je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včetně oprávnění převést vlastnictví k věci na 
kupujícího, 
b) věc není zatížena žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není předmětem zástavního 
práva, předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno a 
c) věc nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

Článek II - Místo, způsob a termín plnění 
1. Místem plnění je: Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p., Krajinská cesta 2929/9, 921 01 
Piešťany, Slovensko 
2. Prodávající se zavazuje VTS TIRA řádně dodat nejpozději do 18 týdnů od zaplacení první zálohy a 
uvést poté  do řádného trvalého provozu nejpozději v dalších dvou týdnech ode dne dodávky za 
předpokladu instalační připravenosti kupujícího. Dodací doba může být ze strany prodávajícího po 
dohodě s kupujícím zkrácena. Uvedením do řádného trvalého provozu se v tomto případě rozumí, že 
VTS TIRA musí splňovat parametry uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Kupní smlouvy 
a v technické dokumentaci, která je součástí dodávky. 
3. Prodávající  sdělí do dvou týdnů od podepsání této KS písemně kupujícímu veškeré požadavky, které 
musí splnit pro tzv. instalační připravenost (požadavky na elektrickou energii, stlačený a chladící 
vzduch), která je podmínkou pro zahájení instalace věci. Instalační připravenost písemně  kupující sdělí 
prodávajícímu nejpozději 10 dnů před dodáním věci.  
4. Předání a převzetí věci a její uvedení do řádného trvalého provozu potvrdí podpisem prodávající nebo 
jim k tomu zplnomocněný zástupce a kupující zastoupený Ing. Dušan Letko (dále jen zplnomocněný 
zástupce kupujícího) na „Dodacím listu“ a „Protokolu o uvedení systému do provozu”.  
5. V případě, že termín uvedení věci do řádného trvalého provozu dle bodu 2. tohoto článku smlouvy 
nebude dodržen o více než 5 kalendářních dnů, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny věci uvedené v článku V. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den 
prodlení, maximálně 3% z kupní ceny. Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu případné škody. 
6. V případě, že termín dle bodu 2. a 5. tohoto článku KS nebude dodržen z důvodu prodávajícím  
prokázaných okolností vylučujících odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku (dále jen  „vyšší 
moc“), není prodávající povinen smluvní pokutu platit.  
Nedojde-li  z prodávajícím prokázaných důvodů vyšší moci k dodání předmětu smlouvy, nemůže kupující 
uplatňovat vůči prodávajícímu v souladu s § 374 obchodního zákoníku žádné nároky. 
7. Dojde-li k prodlení s uvedením věci do řádného trvalého provozu prokazatelným zaviněním na straně 
kupujícího (např. nedodržení termínu instalační připravenosti dle odst. 3 tohoto článku smlouvy) není 
prodávající povinen smluvní pokutu platit po dobu, po kterou nemůže svoji povinnost z těchto důvodů 
splnit.  
8. V případě, že kupující bude svým zaviněním v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit 
prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

 
 

Článek III -  Přechod vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k VTS TIRA  přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplného zaplacení 
kupní ceny, sjednané v  článku V bodu 1. této smlouvy. 
2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou příslušné kupní ceny dle čl. V  této smlouvy delší než 14 dní a 
byl na toto prodlení prokazatelně upozorněn ze strany prodávajícího, a přesto příslušnou kupní cenu bez 
zbytečného odkladu neuhradí, je prodávající z tohoto důvodu oprávněn zakázat kupujícímu provoz VTS 
TIRA, popř. odstoupit od této kupní smlouvy. 
Odstoupením od této kupní smlouvy není dotčeno právo prodávajícího na náhradu prokazatelně vzniklé 
škody. 

 
 



KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 3 (celkem 6) 

 
Článek IV - Přechod nebezpečí škody na věci 

1. Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy bude věc  přistavena 
prodávajícím před vykládací rampu kupujícího v místě plnění uvedeném v článku II bodu 1. této kupní 
smlouvy. 
2. Po dobu od přistavení věci prodávajícím před vykládací rampu kupujícího podle bodu 1. tohoto 
článku smlouvy do okamžiku přechodu vlastnického práva k věci z prodávajícího na kupujícího je kupující 
povinen pojistit věc na nominální cenu proti zániku, ztrátě, poškození ohněm a vodou, havárií a krádeži. 
V případě, že kupující nesplní povinnost podle tohoto odstavce, odpovídá prodávajícímu za veškeré 
škody, které mu případně v souvislosti s tímto nesplněním vzniknou.        
             

 
Článek V  - Cena a platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku celého předmětu plnění této kupní smlouvy 
uvedeného v článku I bodu 1. kupní cenu ve výši 59.385,00€ (slovy Padesátdevětisíc-
třistaosmedsátpět) € bez DPH včetně dopravy na místo určení, pojištění před vykládací rampu 
kupujícího a instalace takto:   
• 80% kupní ceny, tedy  47.500,00 € po podpisu této smlouvy, nejpozději do 2 týdnů od přijetí 
vystavené zálohové faktury  prodávajícím. Po připsání částky na účet prodávajícího vystaví prodávající 
v souladu se zákonem o DPH kupujícímu příslušný daňový doklad. 
• 20% kupní ceny, tedy  11.885,00 € po instalaci systému a po podepsání  protokolu o vedení 
systému do provozu, který bude potvrzený prodávajícím a zplnomocněným zástupcem kupujícího, a to 
na základě daňového dokladu  vystaveného prodávajícím.   
Kupující provede tuto platbu nejpozději do 30-ti kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu, a to 
bezhotovostním převodem z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího. Pokud 
nebudou instalace systému a jejich uvedení do provozu provedeny do 30 dnů od dodávky zaviněním na 
straně kupujícího (např. jeho instalační nepřipraveností), je prodávající oprávněn vystavit daňový doklad 
na částku 11.885,00 € i bez protokolu o předání systému do provozu. Kupující se zavazuje pouze za 
těchto okolností zaplatit tuto částku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne dodávky systému (dle datumu, 
které bude uvedeno na dodacím listu).   
• Veškeré daňové doklady musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR/SR. 
Nebude-li kterýkoli daňový doklad obsahovat náležitosti či údaje stanovené obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je kupující oprávněn jej 
vrátit ve lhůtě 10 dnů od jeho doručení zpět prodávajícímu. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta začne běžet doručením opraveného daňového dokladu. Pokud  řádný daňový 
doklad nebude obsahovat některou ze zákonných nebo touto kupní smlouvou dohodnutých náležitostí, 
je kupující povinen o tom prodávajícího neprodleně vyrozumět a prodávající obratem vystaví příslušný 
doklad opravený a bez závad.  
2. Protokol o uvedení systému do provozu a dodací list musí obsahovat přesnou specifikaci věci - 
předmětu plnění této kupní smlouvy, viz. Článek I této kupní smlouvy, zejména výčet všech částí 
dodávky movitých věcí s uvedením počtu kusů, výrobní čísla dodaných movitých věcí nebo jejich jinou, 
ale výstižnou a jednoznačnou identifikaci. 
3. Za daňové povinnosti ve Slovenské republice odpovídá kupující. 
 

 
Článek VI - Záruční podmínky 

1. Záruční doba se sjednává v délce  12 měsíců  a počítá se ode dne uvedení věci do řádného trvalého 
provozu, nejdéle však 14 měsíců ode dne dodávky (dle datumu na dodacím listu).    
2. Prodávající odpovídá kupujícímu za veškeré vady dodané věci v souladu s § 422 až § 441 obchodního 
zákoníku a v souladu se záručními a servisními podmínkami dodané věci. Prodávající je povinen při 
předání a převzetí věci a jejím uvedení do provozu podle článku II této smlouvy seznámit kupujícího se 
všemi záručními a servisními podmínkami dodané věci.   
3. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím a zacházením 
s dodanou věcí nebo užíváním dodané věci k jiným účelům, než ke kterému je věc určena. 



KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 4 (celkem 6) 

4. Kupující má právo věc se zjevnými vadami nepřevzít, s odstranitelnými vadami věc převzít až po 
jejich odstranění, tj. věc bude převzata až v okamžiku uvedení věci do řádného trvalého provozu ve 
smyslu ustanovení článku II. této smlouvy. 

 
 

Článek VII - Závěrečná ustanovení 
1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku.  
2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely doručování písemností se použijí přiměřeně ustanovení § 46 
až 48 občanského soudního řádu, o doručování, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak. 
3. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle 
obou smluvních stran a to písemnými dodatky se specifickým označením. 
4. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, zůstává 
smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta 
její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují 
toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při 
respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.  
5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu, že pro 
případ řešení sporů vyplývajících z této kupní smlouvy je dána pravomoc soudů a jejich místní 
příslušnost je následující:  
Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu. 
 
6. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro každou 
smluvní stranu. 
7. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

V Piešťanech dne ......................2013 V Praze dne .......................2013 

 

 

 

 

 .................podpis a razítko................. .................podpis a razítko................. 

Ing. Jaroslav Crkoň, generálny riaditeľ Ing. Jaroslav Štverák, CSc., jednatel 

 TSÚ Piešťany, š.p. ROI s s.r.o. 



KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 1 
Specifikace p ředmětu pln ění: 

 
 A ) Budič vibrací firmy TIRA 

 

 
 

Type 
Description  TV 51010/LS-230 
 

S 51010/LS-230 

 A 1 01 1 015  

SD 120 

Shaker S 51010/LS-230 

 

Power Amplifier A 1 01 1 015  

 

Blower SD 120 

 

113.521 TBR 23 - Termobariéra  pro armaturu průměr 230mm (-40/ + 140 st st.C) 

401.710 Chamber support kit -  doplnění šejkru pro kombinované zkoušky v rozmezí 40/+140 st.C 

401.826 Headextender pro  použití při vibračních  a klimatických zkouškách 230x160 mm 
(průměr x výška) 

 
 
 
Technical Parameters: Vibration Test System TIRAvib 51010/LS-230 
 
Shaker S 51010/LS-230 
 

Shaker S 51010/LS-230 

  Metric  US 
Rated peak force (N) (lbf)          Sine/Random/Shock 11000 / 11000 / 22000 2473 / 2473 / 4946 

Frequency range (Hz) DC - 3000 DC - 3000 

Max. rated travel (mm) (inch)                         Pk - Pk 50.8 2 
Max. velocity (m/s)                    Sine/Random/Shock 1.8 / 1.8 / 2.5 71 / 71 /98 

Max. acceleration (g)                Sine/Random/Shock 100 / 100 / 200 100 / 100 / 200 

Max. power consumption at 400 V (kVA) 11 11 

Nominal impedance (Ohm) 0.5 0.5 

Suspension stiffness (N/mm) (lbf/inch) 75 428.3 

Effective moving mass (kg) (lb) 11 24.3 

Max. weight tested (kg) (lb) 150 330.7 

Main resonance frequency (Hz) > 2300 > 2300 

Weight with trunnion (kg) (lb) 1450 3196.7 

Stray magnetic field (mT)     without/with degauss kit <8.5 / <1 <8.5 / <1 
Armature (ø/mm) (ø/inch) 230 9.06 

Cooling (m³/h) (ft³/min) 500 294 

Interlocks 

Temperature 
Over travel 

Airflow 
Over current 

Compressed air 

Temperature 
Over travel 

Airflow 
Over current 

Compressed air 
 



KS_TSU_PIESTANY-05-2013.doc  Strana 6 (celkem 6) 

Amplifier A 1 01 1 015 
 
Amplifier A 1 01 1 015 
KVA ratings 16 kVA 

Frequency range DC - 4 kHz 

Voltage, max. 105 V 

Current, max. 150 A 

Load resistance 1 Ohm 

Input voltage 2.5 / 5 / 10 V 

Distortion < 0.7 % 

Signal to noise ratio > 90 dB 

Field supply yes 

Voltage, max. 140 V 

Current, max. 8 A 
Weight 380 kg 837.8 lb 
Size (W x H x D) (mm) (inch) 600 x 1800 x 800 23.6 x 70.9 x 31.5 

Interlocks 

Overload 
Temperature 

Clipping 
and more 

Subject to technical changes 
 


